MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMUNICAÇÃO

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________________

Rua do Catete, 166 – Centro – CEP 35420-057 – Mariana – MG – Brasil
Homepage: http://www.ppgcom.ufop.br – E-mail: ppgcom@ufop.edu.br

Universidade

Federal

de Ouro Preto

Memorando nº 25/2025

Mariana, 02 de setembro de 2025.

Assunto: HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES (EDITAL Nº 04/2025 – CHAMADA PARA

CREDENCIAMENTO DOCENTE)

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Comunicação da Universidade Federal de Ouro

Preto informa as inscrições recebidas e homologadas para credenciamento docente no PPGCOM a

partir de 01 de janeiro de 2026.

Dayana Cristina Barboza Carneiro

Flávio Pinto Valle

Priscila Augusta Ferreira Campos

Atenciosamente,

Prof. Dr. Frederico de Mello Brandão Tavares

Vice-Coordenador do Programa do Programa de Pós-Graduação em Comunicação da UFOP

http://www.ppgcom.ufop.br/
mailto:ppgcom@ufop.edu.br

		2025-09-02T20:42:55-0300